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کوتاه دیپلماسی

وزیر خارجه لوکزامبورگ 
با شمخاني و ظریف دیدار مي کند

فارس: «ژان اسلبورن»، وزیر امور خارجه  �
لوکزامبورگ، امروز (دوشنبه) با علی شمخانی، 
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت 
ملی، دیدار و گفت وگو خواهد کرد. در این دیدار 
پیرامون افزایش سطح همکاری های دو کشور در 
فضای پسابرجام، به ویژه در حوزه مناسبات اقتصادی 
و همچنین مهم ترین مسائل منطقه ای و بین المللی 
و تحولات خاورمیانه بحث و تبادل نظر خواهد 
شد.اسلبورن همچنین فردا با محمدجواد ظریف، 

همتای ایرانی خود، نیز دیدار و گفت وگو خواهد کرد.

هشدار اشرف غني  
به ایران و پاکستان

ایلنا: محمد اشرف غني، رئیس جمهوری  �
افغانستان، با هشدار به ایران و پاکستان تهدید کرد 
در صورت ادامه اخراج مهاجران افغان روابط تجاری 
قطع خواهد شد.میلیون ها نفر از مهاجران افغانستانی 
در پی مسائل امنیتی و جنگ های داخلی افغانستان 
در دهه های اخیر به ایران، پاکستان و روسیه پناهنده 
شدند. هفته گذشته ایران و پاکستان ۹۰۰ نفر از این 
مهاجران را به خاطر سکونت غیرقانونی و نداشتن 

هیچ گونه مدرک اقامتی به کشور خود بازگرداندند.

سفر ۲ معاون نخست وزیر  روسیه 
به ایران

ایلنا: مهدی سنایی، سفیر ایران در مسکو، با اشاره  �
به تحرکات جدید اقتصادی ایران و روسیه، در کانال 
تلگرامی خود نوشت: هفته های پایانی سال ۱۳۹۵ 
با تحرکات جدیدی در روابط ایران و روسیه همراه 
خواهد بود؛ در هفته  جاری دیمیتری راگوزین، معاون 
نخست وزیر روسیه، در رأس هیئتی به تهران سفر 
خواهد کرد و ضمن ملاقات با معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهور و وزیر دفاع، همکاری های دو کشور 
در عرصه های فناوری و صنایع دفاعی مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت.او گفت: در اوایل اسفندماه ایگور 
شوالوف، معاون اول نخست وزیر روسیه، برای بررسی 
راهکارهای توسعه روابط اقتصادی و تجاری دو کشور 
و همچنین گسترش همکاری ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا به تهران سفر می کند؛ سفر وزیر انرژی روسیه 
به تهران و سفر وزیر تجارت اتحادیه اقتصادی اوراسیا 

به تهران نیز در همین فاصله انجام خواهد شد.

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

دارندگان دفترچه های بیمه های تأمین اجتماعی  �
هنگام مراجعه به مراکز درمانی متعلق به این سازمان 
در اصفهان، بیمارستان های دکتر علی شریعتی و دکتر 
غرضی، در صورت نیاز به معاینه پزشک یا گرفتن نوار 
قلب و انواع مشابه که نیاز به خوابیدن روی تخت 
معاینه، به ویژه در بخش تزریقات این بیمارستان ها را 
دارند، با تخت های کثیف با روکش مشمع یا ملحفه 
کثیف و کاملا غیربهداشتی مواجه می شوند که 
بیماری دیگران را به مراجعان برای تزریقات و سرم 
یا گرفتن نوار قلب و معاینات پزشکان، ناخواسته به 
ایشان منتقل می شود؛ درحالی که این مراجعان با بیمه 
اختیاری خود سالانه حدود ۲٫۵ میلیون تومان نقدا به 
این سازمان پول پرداخت می کنند؛ ولی خدمات خوب 

و شایسته ای دریافت نمی کنند .
 محمود بلیغیان از اصفهان

قصور در رسیدگی به تخلف های مشهود: پاسخ  �
شرکت مترو را در تاریخ ۲۳ آذر در صفحه شش یکی 
از روزنامه ها که درباره اعتراض به تخریب فضای 
سبز در محوطه ایستگاه مترو شهید حقانی چاپ شد، 
 مطالعه کردم. ضمن قدردانی از پاسخ گویی، حالا که 
مشخص شد این تخلف ها از سوی شرکت اطلس 
پارس انجام شده است، چرا شهرداری و سازمان 
محیط  زیست به تخلف آشکار این شرکت رسیدگی 
نمی کنند؟ در ضمن چرا شرکت اطلس پارس که 
مسئولیت رسیدگی به نظافت و خشک کردن آب 
باران که در محوطه ایستگاه مترو شهید حقانی 

ایجاد می شود را دارد، همکاری نمی کند؟ 
مصطفی خادملو

رئیس جمهوری: 

اگر سرمایه اجتماعی نباشد، سنگ روی سنگ بند می شود؟
ایسنا: حسن روحانی، رئیس جمهوری، جشنواره 
بین المللی فارابی را فرصتی برای تکریم صاحب نظران 
علوم انسانی و اسلامی دانست و با بیان اینکه بزرگ ترین 
مسئولیت در حل معضلات جامعه بر عهده علوم 
انسانی است، گفت: «وظیفه علوم تنها شناخت و 
تغییر نیست، بلکه هدایت و تعالی جامعه است و 
رسالت بزرگ عالمان و فرهیختگان به تعادل و تعالی 
رساندن جامعه است». او در مراسم اختتامیه هشتمین 
جشنواره بین المللی فارابی و تجلیل از ۳۳ برگزیده 
این جشنواره، گفت: «ثروتی بالاتر از سرمایه اجتماعی 
و اعتماد عمومی وجود ندارد و اگر فرهیختگان قادر 
به انتقال افکار صحیح نباشند، جامعه قانع نمی شود». 
روحانی با بیان اینکه وظیفه ما تحول و تعالی به سمت 
هدف نهایی فلاح است، گفت: «حتی تقوا نیز سکویی 
برای دستیابی به فلاح و رستگاری است و رستگاری 
زمانی صورت می گیرد که همه دانه ها بر روح، ذهن و 

جان انسان شکافته شود». 
در تمام مقاطع امام خمینی )ره( به قدرت این مردم 

ایمان داشت
رئیس جمهوری با اشاره به سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی، گفت: «از همه صاحب نظران علوم انسانی و 
اسلامی درخواست می کنم انقلاب اسلامی را بازخوانی 
و تحلیل کنند و اینکه چطور امکان پذیر است که در 
عصر رقابت دو اردوگاه در دوران جنگ سرد، ملتی که 
به هیچ یک از دو اردوگاه تکیه نکرد، توانست بزرگ ترین 
انقلاب مردمی را به پیروزی برساند». روحانی ادامه 
داد: «امام به عنوان راهبر انقلاب، فقیه، فیلسوف، 
صاحب نظر اخلاقی و مرجع تقلید، چگونه توانست این 
انقلاب بزرگ را به پیروزی برساند و اگر مردم شناسی 
دقیق، قضاوت نسبت به جامعه شناسی و روان شناسی 
اجتماعی ایران وجود نداشت، این انقلاب به پیروزی 
نمی رسید». رئیس جمهوری تصریح کرد: «امام راحل 
نسبت به وحدت، انسجام و قدرت مردم، اندیشه ای 
داشت که شاید در آغاز تعداد انگشت شماری از 
صاحب نظران و فرهیختگان با او همراه بودند و همه 
می گفتند مگر ممکن است مردم با دست خالی و 
بدون سلاح، امکانات و حتی تشکیلات حزبی منظم، 
در برابر یک قدرت بزرگ منطقه ای که از پشتیبانی اکثر 
قدرت های بزرگ جهانی نیز برخوردار است، به پیروزی 
برسند». روحانی ادامه داد: «آنها معتقد بودند مگر 
می شود از طریق مساجد و حسینیه ها و پخش اعلامیه، 
کتاب و نوار سخنرانی، مردم را به خیابان ها کشاند و در 
برابر یک قدرت استبدادی تا دندان مسلح پیروز شد». 

روحانی تأکید کرد: «در تمام این مقاطع امام خمینی 
(ره) به قدرت این مردم ایمان داشت». رئیس جمهوری 
با بیان اینکه برخی فکر می کنند، امام  خمینی (ره) بر 
مبنای ایمان و اعتقاد به خداوند که البته اصل همان 
است و دل ها و گردش افکار مردم نیز به دست اوست، 
حرکت کرد؛ اما درعین حال امام  خمینی(ره) به مردم 
و قدرت آنها باور داشت که این نکته بسیار مهم است. 

برخی تصور می کنند، ادبیات زبان نمی تواند نسخه 
تعالی برای جامعه ای بپیچد

روحانی با طرح این سؤال ها که آیا از لحاظ علوم 
اجتماعی، روان شناسی و جامعه شناسی این مسئله را 
تحلیل کرده ایم و چه عاملی باعث شد یک ملت بزرگ 
بتواند در برابر همه قدرت ها پیروز شود، گفت: «باید بار 
سنگین مسئولان و دانشمندان علوم انسانی و اسلامی 
را تذکر دهم که باید انقلاب اسلامی را بازخوانی کنند و 
ابعاد مختلف این انقلاب شکوهمند را تبیین و تفسیر 
کنند». رئیس جمهوری ادامه داد: «حتی اگر معتقد 
باشیم که وظیفه علم، تنها شناخت واقعیت ها و 
حقیقت هاست، باز هم باید واقعه انقلاب اسلامی 
را به خوبی بشناسیم و اگر بناست علم در پی تغییر 
باشد و این تغییر است که می تواند حتی واقعیت ها 
را به خوبی تبیین و تفسیر کند یا اینکه از دید اسلامی 
به علوم انسانی نگاه کنیم، وظیفه علوم تنها شناخت 
و تغییر نبوده، بلکه هدایت و تعالی انسان و جامعه 
است». روحانی ادامه داد: «اگر این بعد دینی و اسلامی 
کنار گذاشته شود، شاید وظیفه علوم، تنها به شناخت 
و تغییر منحصر شود؛ اما اگر نگاه ما اسلامی باشد، 
تنها وظیفه علوم انسانی شناخت نیست، بلکه تغییر 

و تعالی جامعه است». رئیس جمهوری ادامه داد: 
«همان طوری که یک پزشک تنها در پی شناخت عدم 
تعادل مزاج یک بیمار، شناخت بیماری و عامل آن 
نیست، بلکه به دنبال راه، نسخه و درمان مریض است 
تا به سلامتی کامل برسد، عالمان و علم نیز در تمامی 
زمینه ها این وظیفه مهم را بر دوش دارند». روحانی 
گفت: «برخی تصور می کنند، ادبیات زبان نمی تواند 
نسخه تعالی برای جامعه ای بپیچد؛ اما باید در نظر 
داشت از طریق ادبیات زبان است که دریچه ای به 
سمت دستیابی به فرهنگ واقعی ملت ها باز می شود 
و فرهنگ عامل بزرگ حرکت جامعه و ملت هاست». 
روحانی با اشاره به وجود مشکلاتی بزرگ در جامعه و 
اینکه راه حل این مشکلات تنها از طریق علوم تجربی، 
فنی و پایه نیست، گفت: «بار این مسئولیت سنگین بر 

دوش عالمان علوم انسانی و اسلامی است». 
ثروتی بالاتر از سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی 

وجود ندارد
رئیس جمهوری ادامه داد: «چه کسی وظیفه حل 
مشکلات اقتصادی جامعه، تبیین شرایط اقتصادی 
جامعه، ایجاد و رشد رونق اقتصادی، خروج از رکود و 
در علم مدیریت نیز سیاست گذاری، چارچوب و شیوه 
مدیریت جامعه را بر دوش دارد. در تمام این زمینه ها، 
علوم انسانی، نقشی بسیار تأثیرگذار دارد». روحانی تأکید 
کرد: «آغاز راه برای حل مشکلات سلامت و تحول در 
این بخش، از مسیر فرهنگ سلامت می گذرد. وظیفه 
تبیین فرهنگ سلامت نیز بر دوش بخش پزشکی نیست 
بلکه همه ما باید دراین زمینه وارد صحنه شویم». 
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه ثروتی بالاتر از سرمایه 

اجتماعی و اعتماد عمومی وجود ندارد، گفت: «همه 
این سرمایه های مادی که در جامعه می شماریم، اگر 
در جامعه مردم به یکدیگر و حکومت اعتماد نداشته 
باشند و چنانچه رابطه درست بین «مردم»، «مردم و 
حکومت» و «حکومت و مردم» نباشد و اگر سرمایه 
اجتماعی نباشد، آیا به قول معروف سنگ روی سنگ بند 
می شود و می توان جامعه را اداره کرد؟ و آیا در چنین 
جامعه ای مردم احساس امنیت و آرامش می کنند؟». 
روحانی افزود: «اگر شما صبح به سرکار می روید، به این 
دلیل است که اعتماد به سرمایه اجتماعی دارید؛ یعنی 
به این اعتماد دارید که دیشب و وقتی شما خواب بودید، 
قانون عوض نشده و حاکمان جامعه خواب نما نشده اند 
و به عبارتی اعتماد دارید حاکمان جامعه شما، متکی 
به علم، خرد و مشورت هستند و شبانگاه تصمیم فردی 

نمی گیرند». 
مگر امکان پذیر است بدون اخلاق پای صندوق 

انتخابات حاضر شد
رئیس جمهوری گفت: «اساس زندگی ما بر مبنای 
تمامی ابعاد سرمایه اجتماعی است. حال سؤال این 
است که مسئولیت آسیب دیدن و تقویت این سرمایه 
اجتماعی، بر دوش چه کسی است؟». روحانی با طرح 
این پرسش که تبیین و تشریح قواعد بازی سیاست و اقناع 
مردم بر دوش چه کسانی است؟ ادامه داد: «عالمان 
علوم انسانی و اسلامی این وظیفه مهم را بر دوش 
دارند و اگر بناست در جامعه قواعد بازی رعایت نشود و 
فرهیختگان نتوانند افکار صحیح را به جامعه منتقل و 
مردم را قانع کنند، همان وضعی پیش می آید که اکنون 
در آمریکا شاهد آن هستیم». رئیس جمهوری ادامه داد: 
«امروز در آمریکا سؤال بزرگی پیش روی دانشمندان، 
فرهیختگان و نخبگان آن جامعه است که چگونه 
امکان دارد با وجود ابزار تبلیغات، دانشگاه ها، ارتباطات 
و فرهیختگان، موفق نشوند افکار عمومی مردم را 
قانع کنند». روحانی تأکید کرد: «افتخار انقلاب اسلامی 
این است که در ۳۸ سال گذشته حداقل ۳۴ انتخابات 
برگزار شده است و از دیگر افتخارات ما جوان بودن این 
نظام انتخاباتی است، امام (ره) پس از ورود به تهران 
و در بهشت زهرا گفتند پدران ما نمی توانند راجع به 
سرنوشت ما تصمیم بگیرند و خودمان باید در مورد 
خودمان تصمیم بگیریم». رئیس جمهوری تصریح کرد: 
«مگر امکان پذیر است که بدون اخلاق و مراعات قواعد 
بازی پای صندوق انتخابات حاضر شد که تبیین این 
امر بر دوش عالمان، فرهیختگان و اندیشمندان علوم 

اسلامی و انسانی است». 

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه ۳:  �
احتراما، بنا به درخواست شهروند محترم مندرج 
در روزنامه «شرق» مورخ ۱۱ بهمن ماه ۹۵ مبنی بر 
«تاریکی ایستگاه شهید حقانی» ضمن تشکر از 
شهروند ارجمند به آگاهی می رساند: با توجه 
به خرابی سیستم فوتوسل پروژکتور پایانه شهید 
حقانی که قطعه ای مصرفی بوده و دچار خرابی 
شده است به فوریت هماهنگی و اقدام لازم 
نسبت به رفع خرابی قطعه مورد نظر به عمل 
آمده و درحال حاضر سیستم روشنایی این پایانه 

هیچ گونه مشکلی ندارد.

بازتاب


